



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO CRUZEIRO

CNPJ : 18.404.889/0001-38
AV. JÚLIO CAMPOS, Nº 172, CENTRO

Página 1 de 4

Termo de Homologação

Nº. Processo : 76 / 2021

Nº.Modalidade: 0049

Modalidade: Pregão Presencial

Data: Terça-feira 14 Setembro 2021

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA ATENDER AS UNIDADES MÉDICAS E POSTOS DE SAÚDE

MILTON COELHO DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais e com base nas informações constantes do processo licitatório acima identificado, resolve homologa-lo, na forma a seguir:

Fornecedor: DIETHAFARMA DIST.DE PRODUTOS FARMACEUTICOS EIRELI					
Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
001	50,0000	UND	22555 - ADESIVO SISTEMA ADESIVO FOTOPOLIMERIZÁVEL FRASCO DE 6G + 50 TIRAS DE LIXA SOF-LEX.	550,0000	27500,00
002	10,0000	UND	22559 - ALICATE PERFURADOR AINSWORTH QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A DUFLEX OU QUINELATO	146,0000	1460,00
004	50,0000	CAIXA	22557 - ANESTÉSICO CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA 3% SEM VASO - CAIXA COM 50 TUBETES DE 1,8 ML	124,0000	6200,00
006	2,0000	Unidade	17081 - APARELHO CLÍNICO DE FES E TENS, INDICADO PARA TRATAMENTO POR ELETROESTIMULAÇÃO E ELETROANALGESIA..	1104,5000	2209,00
009	50,0000	UNIDADE	339 - ARCO DE YOUNG AUTOCLAVAVÉL DE POLICATEL	30,0000	1500,00
011	3,0000	UND	17087 - AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA, DE BANCADA A VAPOR PARA ESTERILIZAÇÃO DE INSTRUMENTOS E MATERIAS MÉDICO- CIRURGICOS. CÂMARA DE ESTERILIZAÇÃO: AÇO INOXIDAVEL, MODO DE OPERAÇÃO:DIGITAL, CAPACIDADE DE 26 46 LT	5561,0000	16683,00
012	6,0000	UND	15531 - BALANÇA ANTROPOMETRICA INFANTIL MODO DIGITAL	718,0000	4308,00
019	5000,0000	UND	1547 - CREME DENTAL USO INFANTIL PESANDO 50 GR MENTA COMPOSTO DE FLUOR	5,6000	28000,00
022	5000,0000	CAIXA	1861 - ESCOVA DENTAL INFANTIL COM CERDAS MACIAS TIPO COMUM MODELO ANATOMICO FUNCIONAMENTO MANUAL EMBALAGEM APROPRIADA QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO	1,0000	5000,00
026	10,0000	UNIDADE	2436 - GRAMPOS PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO 200	26,0000	260,00
027	10,0000	UND	22561 - GRAMPOS PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO 201	37,0000	370,00
028	10,0000	UND	22562 - GRAMPOS PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO 202	37,0000	370,00
029	10,0000	UND	22563 - GRAMPOS PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO 203	37,0000	370,00
030	10,0000	UND	22564 - GRAMPOS PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO 204	37,0000	370,00
031	10,0000	UND	22565 - GRAMPOS PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO 205	37,0000	370,00
032	10,0000	UND	22566 - GRAMPOS PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO 206	37,0000	370,00
033	10,0000	UND	22567 - GRAMPOS PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO 207	37,0000	370,00
034	10,0000	UND	22568 - GRAMPOS PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO 208	37,0000	370,00
035	10,0000	UND	22569 - GRAMPOS PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO 209	37,0000	370,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO CRUZEIRO

CNPJ : 18.404.889/0001-38
AV. JÚLIO CAMPOS, Nº 172, CENTRO

Página 2 de 4

Termo de Homologação

Nº. Processo : 76 / 2021

Nº.Modalidade: 0049

Modalidade: Pregão Presencial

Data: Terça-feira 14 Setembro 2021

036	10,0000	UND	22570 - GRAMPOS PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO 210	37,0000	370,00
037	10,0000	UND	22571 - GRAMPOS PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO 211	37,0000	370,00
038	10,0000	UND	22572 - GRAMPOS PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO 212	37,0000	370,00
039	10,0000	UND	22573 - GRAMPOS PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO W8A	41,0000	410,00
046	10,0000	UNIDADE	3816 - PINÇA PORTA GRAMPO SERRILHADA QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A DUFLEX OU QUINELATO	111,0000	1110,00
048	5,0000	UND	15499 - SELADORA GRAU CIRURGICO MANUAL/PEDAL	1300,0000	6500,00
Valor Total:					105.580,00

Fornecedor: JAIME CARDOSO

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
008	3,0000	UND	17532 - APARELHO DE ULTRASSOM 3MHZ TECNOLOGIA DE OPERAÇÃO MICROCONTROLADA: POSSIBILITA A PROGRAMAÇÃO DO APARELHO VIA TECLADO DE TOQUE	1998,4000	5995,20
016	4,0000	UND	22545 - CADEIRA ODONTOLOGICA COMPLETA COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES MINIMAS	12041,2500	48165,00
018	4,0000	UND	17089 - COMPRESSOR ODONTOLOGICO CAPACIDADE RESERVATÓRIO 30 A 39 L POTENCIA 1,5 A 2 HP, CONSUMO 6A 7 ISENTOS DE OLEO: SIM	2945,0000	11780,00
041	5,0000	UND	15515 - JATO DE BICARBONATO COM BASE METALICA PARA ESTABILIDADE, DESUMIDIFICADOR, FILTRO DE AR COM DRENAGEM AUTOMATICA E CANETA.	600,0000	3000,00
050	5,0000	UND	15506 - ULTRASSOM ODONTOLOGICO JATO DE BICARBONATO INTEGRADO, DIGITAL, CANETA / TRANSDUTOR DO ULTRA-SOM AUTOCLAVAVEL	4000,0000	20000,00
Valor Total:					88.940,20

Fornecedor: RENATO PEREIRA SANTOS EIRELI

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
003	10,0000	UND	15509 - AMALGAMADOR ODONTOLÓGICO TIPO CAPSULAR MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL (ECMIX)	700,0000	7000,00
005	50,0000	UND	22556 - ANÉSTESICO LOCAL COMPOSIÇÃO: CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA A 3% COM HEMITARTARATO DE NOREPINEFRINA (VASOCONSTRITOR) 1:50.000. EMBALAGEM COM 50 TUBETES DE PLÁSTICO COM 1,8ML CADA.. (DLA)	105,0000	5250,00
010	3,0000	UND	15508 - AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA ATE 75 LT CAMARA DE ESTERILIZAÇÃO AÇO INOXIDAVEL MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL COM CAPACIDADE ATE 25 LT (STERMAX)	8700,0000	26100,00
020	1000,0000	CAIXA	22558 - CURATIVO ALVEOLAR COM PRÓPOLIS ALVEOLEX EMBALAGEM COM 2 UNIDADES + BICOS APLICADORES. COM PROPÓLIS. (BIODINAMICA)	94,0000	94000,00
021	2,0000	UND	15500 - DESTILADOR DE ÁGUA CAPACIDADE DE ATE 5 LT (CRISTOFOLI)	1300,0000	2600,00
023	30,0000	UND	22554 - FILME PVC ROLO BOMBINA 28CMX100MT (BOMPACK)	30,0000	900,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO CRUZEIRO

CNPJ : 18.404.889/0001-38
AV. JÚLIO CAMPOS, Nº 172, CENTRO

Página 3 de 4

Termo de Homologação

Nº. Processo : 76 / 2021

Nº.Modalidade: 0049

Modalidade: Pregão Presencial

Data: Terça-feira 14 Setembro 2021

024	5000,0000	UND	17629 - FIO DENTAL 50 METROS (MEDFIO)	3,5000	17500,00
040	3,0000	UND	17575 - INFRAVERMELHO DE MESA SEM LAMPADA PARA FISIOTERAPIA BIVOLT (SHOPFIO)	90,0000	270,00
042	50,0000	UNIDADE	2835 - LENCOL DE BORRACHA PARA ISOLAMENTO DENTÁRIO EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, PARA MAIOR SEGURANÇA E HIGIENE TAMANHO: 13,5 X 13,5 CM. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MEDEITEX (MADEITEX)	33,0000	1650,00
044	10,0000	UND	15503 - MOCHO EM AÇO/ FERRO PINTADO COM ENCOSTO E REGULAGEM DE ALTURA A GÁS (SHOPFISIO)	523,0000	5230,00
047	10,0000	UND	22560 - PONTA PARA ULTRASSOM INSERTO G1 PARA APARELHO ORTUS (MICRODONT)	82,5000	825,00
049	10,0000	UND	22553 - TORNEIRA BANCADA VALVULA PEDAL ACIONAMENTO SEM MAOS, MATERIAL AÇO INOX, CONEXÃO 1/2, CONTENDO TORNEIRA, VÁLVULA PEDAL, MANGUEIRA E CONEXÃO, PARAFUSOS E BUCHAS, ALTURA 30CM. (BRASLU)	297,0000	2970,00
Valor Total:					164.295,00

Fornecedor: VALEMAC LTDA

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
013	4,0000	UND	15510 - BIOMBO PLUMBIFERO CURVO, ESTRUTURA AÇO OU ALUMINIO ESPESSURA DE 02 MM	8899,0000	35596,00
014	4,0000	UND	22547 - BOMBA A VÁCUO COM AS SEGUINTESS CONFIGURAÇÕES VAZÃO DE AR 300 L/MIN, POTÊNCIA 1 HP, , VÁCUO MÁXIMO 500 MMHG, CAPACIDADE MÍNIMA 2 CONSULTÓRIO, SUCTOR DE ALTA POTÊNCIA, FILTRO DE DETRITOS LOCALIZADO, FILTRO DE ENTRADA DE ÁGUA, COMANDOS ELETRÔNICOS. SAÍDA DA SUÇÇÃO VAI DIRETO PARA O ESGOTO, TENSÃO: 110V.	2600,0000	10400,00
015	8,0000	UND	22546 - BOMBA A VÁCUO COM AS SEGUINTESS CONFIGURAÇÕES VAZÃO DE AR 120 L/MIN, POTÊNCIA 0,5 HP , VÁCUO MÁXIMO 275 MMHG, CAPACIDADE 1 CONSULTÓRIO, SUCTOR DE ALTA POTÊNCIA, FILTRO DE DETRITOS LOCALIZADO, FILTRO DE ENTRADA DE ÁGUA, COMANDOS ELETRÔNICOS. SAÍDA DA SUÇÇÃO VAI DIRETO PARA O ESGOTO, TENSÃO: 110V.	2600,0000	20800,00
017	8,0000	UNIDADE	1048 - CARRINHO PARA CURATIVO EM ARMAÇAO TUBULAR TAMPO E PRATELEIRA DE ACO INOXIDAVEL EM GRADIL EM TODA A VOLTA SISTEMA DE GUARNICAO INOX 5 16 EM VOLTA DE TODA BANDEJA CONSTRUIDO EM ESTRUTURA EM TUBOS DE 1 X 1 2MM DE ESPESSURA EM ACO INOX	969,0000	7752,00
025	10,0000	UND	15512 - FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINAS TIPO LED COM FIO	560,0000	5600,00
043	3,0000	UND	17576 - MASSAGEADOR PROFISSIONAL COM INFRAVERMELHO 2 VELOCIDADES 110 V	154,0000	462,00
045	10,0000	Un	6059 - NEGATOSCOPIO 02 CORPOS CONSTRUIDO EM CHAPA DE AÇO COM PINTURA ELETROSTATICA EM EPOXI; TENSAO DE ALIMENTAÇÃO 127 VAC	599,0000	5990,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO CRUZEIRO

CNPJ : 18.404.889/0001-38
AV. JÚLIO CAMPOS, Nº 172, CENTRO

Página 4 de 4

Termo de Homologação

Nº. Processo : 76 / 2021

Nº.Modalidade: 0049

Modalidade: Pregão Presencial

Data: Terça-feira 14 Setembro 2021

Valor Total:	86.600,00
---------------------	------------------

MILTON COELHO DE OLIVEIRA

Prefeito Municipal